News Release

2025年 3月 26日

各 位                            碧 海 信 用 金 庫

  組織変更の実施について

碧海信用金庫（理事長：深谷 誠）はこのたび、下記の通り組織変更を実施しますので、

お知らせいたします。

記

１．目 的

長期ビジョン「ビジョン２０３０」の実現に向けた段階的な組織体制の整備のため。

２．組織変更の概要

（１）営業戦略部のグループ再編

・ エリア営業体制の導入に伴い、営業戦略部に「営業統括グループ」と「営業企画グ

ループ」を統合した「営業戦略グループ」を設置する。

（２）コンサルティング営業部と名古屋営業部の再編

・ エリア営業体制の導入に伴い、事業承継・Ｍ＆Ａ、補助金、シ・ローン、ＳＬＬ・

ＰＩＦ等に係る課題解決支援を強化するため、新たにコンサルティング営業部に

「ソリューション営業グループ」を設置する。

・ 名古屋営業部の「ビジネスイノベーショングループ」は、コンサルティング営業部

へ移管（「ビジネスイノベーション室」に改称）し、引き続き THE LINK SQUARE HEKIKAI

（御園）を拠点として、スタートアップ関連業務、産官学連携業務等を担当する。

（３）ローン営業部の新設

・ 金庫全体の個人ローンの営業企画・推進を図るため、営業本部下に「ローン営業部」

を新設する。

・ 「ローン営業部」は 6か所のローンプラザ・パーソナルプラザを拠点とし、各ブロ

ック・エリア内店舗と連携して住宅ローン、消費者ローンの営業企画・推進を担当

する。

（４）「ＢＯＣ部」（バックオフィスセンター）の新設

・ 営業店事務の更なる集中化を図るため、事務集中部とＢＯＣ開設準備部を統合し

「ＢＯＣ部」を新設する。

３．実 施 日

  2025年 4月 1日（火）

News Release

４．組織図（別紙参照）

本部組織は、１６部１事務所４４グループ体制から、１５部１室１事務所４２グルー

プ体制となります。

以 上

News Release

専 務 理 事

Ｂ

Ｏ

Ｃ

部

監 事 会 理 事 会

執 行 役 員 会
常 務 会

会 長

理 事 長

常 務 理 事

経

営

企

画

部

総 代 会

総

務

部

人

財

戦

略

部

証

券

財

務

部

コ

ン

サ

ル

テ
ィ

ン

グ

営

業

部

個

人

営

業

部

ロ

ー

ン

営

業

部

監 事

営　業　本　部

副 理 事 長

デ

ジ

タ

ル

戦

略

部

事

務

統

括

部

理 事

監

査

部

融

資

部

リ

ス

ク

統

括

部

経

営

サ

ポ

ー

ト

部

事　務　セ　ン　タ　ー

総

務

グ

ル

ー

プ

建

物

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

グ

ル

ー

プ

秘

書

グ

ル

ー

プ

人

財

戦

略

グ

ル

ー

プ

ヘ

ル

ス

ケ

ア

推

進

グ

ル

ー

プ

資

金

運

用

グ

ル

ー

プ

営

業

戦

略

グ

ル

ー

プ

ビ

ジ

ネ

ス

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

事

業

承

継

・

M
&
A

グ

ル

ー

プ

ビ

ジ

ネ

ス

イ

ノ

ベ

ー

シ

ョ

ン

室

バ

ン

コ

ク

駐

在

員

事

務

所

国

際

業

務

グ

ル

ー

プ

個

人

融

資

グ

ル

ー

プ

融

資

事

務

集

中

グ

ル

ー

プ

融

資

企

画

グ

ル

ー

プ

リ

ス

ク

統

括

グ

ル

ー

プ

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

グ

ル

ー

プ

お

客

様

相

談

グ

ル

ー

プ

相

続

支

援

・

年

金

グ

ル

ー

プ

個

人

ロ

ー

ン

グ

ル

ー

プ

主

計

グ

ル

ー

プ

監

査

グ

ル

ー

プ

営　　　　　　　　業　　　　　　　　店

与

信

管

理

グ

ル

ー

プ

企

画

グ

ル

ー

プ

Ａ

Ｌ

Ｍ

グ

ル

ー

プ

Ｅ

Ｓ

Ｇ

推

進

グ

ル

ー

プ

デ

ジ

タ

ル

ビ

ジ

ネ

ス

推

進

グ

ル

ー

プ

債

権

管

理

グ

ル

ー

プ

審

査

グ

ル

ー

プ

リ

テ

ー

ル

企

画

グ

ル

ー

プ

シ

ス

テ

ム

企

画

開

発

グ

ル

ー

プ

シ

ス

テ

ム

運

用

管

理

グ

ル

ー

プ

事

務

指

導

グ

ル

ー

プ

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

営

業

グ

ル

ー

プ

経

営

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

預

か

り

資

産

管

理

グ

ル

ー

プ

営

業

戦

略

部

事

務

集

中

グ

ル

ー

プ

Ｅ

Ｂ

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

資

金

・

用

度

グ

ル

ー

プ

証

券

管

理

グ

ル

ー

プ

文

書

管

理

グ

ル

ー

プ

相

続

セ

ン

タ

ー

グ

ル

ー

プ

業

務

サ

ポ

ー

ト

グ

ル

ー

プ

業

務

改

革

グ

ル

ー

プ

１５部１室１事務所４２グループ

別紙組織図

【変更後】